
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 6,722,607 6,635,580 87,027

국 927,449 925,709 1,740

기 827,606 759,777 67,829

도 828,274 789,708 38,566

군 4,139,278 4,160,386 △21,108

공공보건.의료서비스 향상 5,603,133 5,550,301 52,832

국 927,449 925,709 1,740

기 826,906 759,077 67,829

도 679,474 645,708 33,766

군 3,169,304 3,219,807 △50,503

공공보건의료서비스 제고 2,351,587 2,314,550 37,037

국 764,632 764,632 0

기 70,462 61,462 9,000

도 235,324 221,565 13,759

군 1,281,169 1,266,891 14,278

보건소 운영 796,890 786,340 10,550

405 자산취득비 41,140 30,590 10,550

01 자산및물품취득비 41,140 30,590 10,550

◎보건기관 물품 및 장비 구입 41,140 30,590 10,550

○안마의자외 12종(구만보건지소) 10,550 0 10,550

특수질병 조기검진 3,666 5,210 △1,544

도 1,833 2,605 △772

군 1,833 2,605 △772

307 민간이전 3,666 5,210 △1,544

도 1,833 2,605 △772

군 1,833 2,605 △772

01 의료및구료비 3,666 5,210 △1,544

◎특수질병 조기검진비 3,666 5,210 △1,544

○저소득층 특수질병 검진비

3,666 5,210 △1,544경정 3,666,000원

도 1,833 2,605 △772

군 1,833 2,605 △772

1종 의료급여 수급권자검진비 지원 10,031 0 10,031

도 10,031 0 10,031

307 민간이전 10,031 0 10,031

도 10,031 0 10,031

01 의료및구료비 10,031 0 10,031

◎1종 의료급여수급권자 검진비지원[성립전 편

성] 10,031 0 10,031

도 10,031 0 10,031

암 환자 의료비지원 95,112 77,112 18,000

기 47,556 38,556 9,000

도 23,778 19,278 4,500

군 23,778 19,278 4,500

307 민간이전 95,112 77,112 18,000
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 47,556 38,556 9,000

도 23,778 19,278 4,500

군 23,778 19,278 4,500

01 의료및구료비 95,112 77,112 18,000

◎암환자 의료비지원 95,112 77,112 18,000경정 95,112,000원

기 47,556 38,556 9,000

도 23,778 19,278 4,500

군 23,778 19,278 4,500

지역사회 통합 건강증진 785,872 758,872 27,000

기 295,860 295,860 0

도 147,930 147,929 1

군 342,082 315,083 26,999

건강생활실천 통합서비스 386,150 386,150 0

기 193,075 193,075 0

도 96,538 96,537 1

군 96,537 96,538 △1

201 일반운영비 150,820 152,820 △2,000

기 75,410 76,410 △1,000

도 37,705 38,205 △500

군 37,705 38,205 △500

01 사무관리비 145,620 147,620 △2,000

◎금연사업 18,300 20,300 △2,000

○금연표지판 및 스티커 제작

8,000 10,000 △2,000경정 8,000,000원

기 4,000 5,000 △1,000

도 2,000 2,500 △500

군 2,000 2,500 △500

202 여비 4,640 3,840 800

기 2,320 1,920 400

도 1,160 960 200

군 1,160 960 200

01 국내여비 4,640 3,840 800

◎공중이용시설 금연단속 추진여비

800 0 80020,000원*1명*40일

기 400 0 400

도 200 0 200

군 200 0 200

301 일반보상금 1,200 0 1,200

기 600 0 600

도 300 0 300

군 300 0 300

11 기타보상금 1,200 0 1,200

◎금연지도원 활동수당 1,200 0 1,20030,000원*8명*5개월

기 600 0 600

도 300 0 300

군 300 0 300

307 민간이전 146,290 146,290 0

기 73,145 73,145 0

- 2 -



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 36,573 36,572 1

군 36,572 36,573 △1

01 의료및구료비 146,290 146,290 0

◎여성어린이 특화사업 84,690 84,690 0

○임산부 철분제 및 엽산제 보급[재원변경]

11,250 11,250 025,000원*450명

기 5,625 5,625 0

도 2,813 2,812 1

군 2,812 2,813 △1

건강생활실천 통합서비스(자체) 97,552 77,552 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

◎건강증진실 물품구입(러닝머신 외 의료장비) 20,000 0 20,000

방문건강관리(보조) 138,360 138,360 0

기 69,180 69,180 0

도 34,590 34,590 0

군 34,590 34,590 0

201 일반운영비 2,880 2,880 0

기 1,440 1,440 0

도 720 720 0

군 720 720 0

01 사무관리비 2,880 2,880 0

◎위탁교육비 2,880 2,880 0

○방문건강관리 전문인력 교육비

1,080 2,880 △1,800경정 1,080,000원

기 540 1,440 △900

도 270 720 △450

군 270 720 △450

○방문건강관리 교육홍보물 구입 1,800 0 1,800

기 900 0 900

도 450 0 450

군 450 0 450

한의약 건강증진 8,800 8,800 0

기 4,400 4,400 0

도 2,200 2,200 0

군 2,200 2,200 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

기 2,000 2,000 0

도 1,000 1,000 0

군 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

◎사상체질 진단검사비 0 4,000 △4,000경정 0원

기 0 2,000 △2,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,000 △1,000

◎저소득 청소년 성장지원 2,500 0 2,500250,000원*10명

기 1,250 0 1,250
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 625 0 625

군 625 0 625

◎한방가정방문진료 1,500 0 1,500

기 750 0 750

도 375 0 375

군 375 0 375

심뇌혈관 예방관리 21,000 21,000 0

기 10,500 10,500 0

도 5,250 5,250 0

군 5,250 5,250 0

201 일반운영비 7,000 5,000 2,000

기 3,500 2,500 1,000

도 1,750 1,250 500

군 1,750 1,250 500

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

◎심뇌혈관질환 예방 교육 1,000 600 400경정 250,000원*4회

기 500 300 200

도 250 150 100

군 250 150 100

◎홍보자료 제작 6,000 4,400 1,600경정 600,000원*10회

기 3,000 2,200 800

도 1,500 1,100 400

군 1,500 1,100 400

307 민간이전 14,000 16,000 △2,000

기 7,000 8,000 △1,000

도 3,500 4,000 △500

군 3,500 4,000 △500

01 의료및구료비 14,000 16,000 △2,000

◎기기대여 사업용 물품 구입

5,000 7,000 △2,000경정 5,000,000원

기 2,500 3,500 △1,000

도 1,250 1,750 △500

군 1,250 1,750 △500

치매관리(자체) 10,000 13,000 △3,000

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

09 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

◎치매재활프로그램 참여자 보상금 0 3,000 △3,000경정 0원

심뇌혈관질환 예방관리(자체) 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

◎심혈관질환 고 위험군 검사 8,000 0 8,000

◎안과정밀검사 2,000 0 2,000

100명*80,000원

200명*10,000원

건강증진사업 53,860 60,700 △6,840

도 18,680 22,200 △3,520

군 35,180 38,500 △3,320
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강플러스.행복플러스사업 20,000 20,000 0

도 10,000 10,100 △100

군 10,000 9,900 100

201 일반운영비 9,000 9,000 0

도 4,500 4,600 △100

군 4,500 4,400 100

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎건강위원회 운영 수당[재원변경]

1,800 1,800 0600,000원*3회

도 900 1,000 △100

군 900 800 100

저소득층 뇌정밀 MRI무료검진 11,760 18,000 △6,240

도 5,880 9,000 △3,120

군 5,880 9,000 △3,120

307 민간이전 11,760 18,000 △6,240

도 5,880 9,000 △3,120

군 5,880 9,000 △3,120

01 의료및구료비 11,760 18,000 △6,240

◎MRI 검진수수료지급 11,760 18,000 △6,240경정 240,000원*49명

도 5,880 9,000 △3,120

군 5,880 9,000 △3,120

인공관절 사업 3,600 4,200 △600

도 1,800 2,100 △300

군 1,800 2,100 △300

307 민간이전 3,600 4,200 △600

도 1,800 2,100 △300

군 1,800 2,100 △300

01 의료및구료비 3,600 4,200 △600

◎인공관절사업 3,600 4,200 △600경정 720,000원*5명

도 1,800 2,100 △300

군 1,800 2,100 △300

구강보건관리사업 230,585 230,585 0

기 26,621 26,621 0

도 89,007 89,007 0

군 114,957 114,957 0

구강건강 관리 25,950 25,950 0

201 일반운영비 4,800 4,500 300

01 사무관리비 1,800 1,500 300

◎치과 이동진료소 수리비 800 500 300경정 800,000원

307 민간이전 21,150 21,450 △300

01 의료및구료비 21,150 21,450 △300

◎충치예방 재료 및 물품 구입 21,150 21,450 △300

○학교구강보건실 재료 구입

3,700 4,000 △300경정 462,500원*8월
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방접종관리 545,134 559,309 △14,175

기 180,817 130,315 50,502

도 90,408 65,157 25,251

군 273,909 363,837 △89,928

국가예방접종 361,634 260,629 101,005

기 180,817 130,315 50,502

도 90,408 65,157 25,251

군 90,409 65,157 25,252

101 인건비 21,556 21,555 1

기 10,778 10,778 0

도 5,389 5,389 0

군 5,389 5,388 1

03 무기계약근로자보수 21,556 21,555 1

◎예방접종사업 인건비

21,556 21,555 1경정 1,796,251원*1명*12월

기 10,778 10,778 0

도 5,389 5,389 0

군 5,389 5,388 1

307 민간이전 340,078 239,074 101,004

기 170,039 119,537 50,502

도 85,019 59,768 25,251

군 85,020 59,769 25,251

01 의료및구료비 340,078 239,074 101,004

◎예방접종약품 구입 68,502 59,500 9,002경정 68,502,000원

기 34,251 29,750 4,501

도 17,125 14,875 2,250

군 17,126 14,875 2,251

◎병.의원 접종비 지원 268,914 176,912 92,002경정 268,914,000원

기 134,457 88,456 46,001

도 67,229 44,228 23,001

군 67,228 44,228 23,000

임시예방접종 183,500 298,680 △115,180

201 일반운영비 2,340 840 1,500

01 사무관리비 2,340 840 1,500

◎예방접종 홍보광고 및 소모품구입 2,340 840 1,500

○홍보광고 1,500 0 1,500250,000원*6개소

307 민간이전 175,160 291,840 △116,680

01 의료및구료비 175,160 291,840 △116,680

◎예방접종 약품비(독감외7종) 155,740 162,500 △6,760

○독감백신 150,000 144,500 5,500

○신증후출혈열 2종 5,740 18,000 △12,260

◎예방접종 자재 구입 3,500 5,100 △1,600

◎선택 예방접종비 13,580 121,900 △108,320

○A형 간염 5,880 17,600 △11,720

○폐구균 0 63,800 △63,800

경정 7,500원*20,000명

경정 8,200원*700명

경정 500원*7,000명

경정 5,880,000원

경정 0원
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○로타바이러스 7,700 40,500 △32,800경정 7,700,000원

모자보건관리 610,012 619,930 △9,918

국 33,600 32,200 1,400

기 49,914 51,174 △1,260

도 40,249 44,279 △4,030

군 486,249 492,277 △6,028

미숙아.선천성이상아 의료비 지원 23,760 26,800 △3,040

기 11,880 13,400 △1,520

도 5,940 6,700 △760

군 5,940 6,700 △760

307 민간이전 23,760 26,800 △3,040

기 11,880 13,400 △1,520

도 5,940 6,700 △760

군 5,940 6,700 △760

01 의료및구료비 23,760 26,800 △3,040

◎미숙아.선천성이상아 의료비 지원

23,760 26,800 △3,040경정 1,188,000원*20명

기 11,880 13,400 △1,520

도 5,940 6,700 △760

군 5,940 6,700 △760

선천성대사이상검사 및 환아관리 10,000 10,690 △690

기 5,000 5,346 △346

도 2,500 2,673 △173

군 2,500 2,671 △171

307 민간이전 10,000 10,690 △690

기 5,000 5,346 △346

도 2,500 2,673 △173

군 2,500 2,671 △171

01 의료및구료비 10,000 10,690 △690

◎선천성대사이상검사 및 환아 관리(460명)

10,000 10,690 △690경정 10,000,000원

기 5,000 5,346 △346

도 2,500 2,673 △173

군 2,500 2,671 △171

산모 신생아 도우미 사업 39,800 41,000 △1,200

국 33,000 31,000 2,000

도 3,400 5,000 △1,600

군 3,400 5,000 △1,600

307 민간이전 39,800 41,000 △1,200

국 33,000 31,000 2,000

도 3,400 5,000 △1,600

군 3,400 5,000 △1,600

05 민간위탁금 39,800 41,000 △1,200

◎산모 신생아 도우미지원 39,800 41,000 △1,200경정 39,800,000원

국 33,000 31,000 2,000

도 3,400 5,000 △1,600

군 3,400 5,000 △1,600
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신생아 청각선별 검사 1,800 588 1,212

기 900 294 606

도 450 147 303

군 450 147 303

201 일반운영비 800 50 750

기 400 25 375

도 200 13 187

군 200 12 188

01 사무관리비 800 50 750

◎신생아 난청조기진단 홍보 800 50 750경정 800,000원

기 400 25 375

도 200 13 187

군 200 12 188

307 민간이전 1,000 538 462

기 500 269 231

도 250 134 116

군 250 135 115

01 의료및구료비 1,000 538 462

◎신생아 난청조기진단 검사비

1,000 538 462경정 1,000,000원

기 500 269 231

도 250 134 116

군 250 135 115

출산장려정책 25,000 30,000 △5,000

도 7,500 9,000 △1,500

군 17,500 21,000 △3,500

301 일반보상금 25,000 30,000 △5,000

도 7,500 9,000 △1,500

군 17,500 21,000 △3,500

01 사회보장적수혜금 25,000 30,000 △5,000

◎출산장려금 25,000 30,000 △5,000경정 500,000원*50명

도 7,500 9,000 △1,500

군 17,500 21,000 △3,500

청소년산모 지원사업 1,200 2,400 △1,200

국 600 1,200 △600

도 300 600 △300

군 300 600 △300

307 민간이전 1,200 2,400 △1,200

국 600 1,200 △600

도 300 600 △300

군 300 600 △300

01 의료및구료비 1,200 2,400 △1,200

◎청소년 산모지원 1,200 2,400 △1,200경정 1,200,000원

국 600 1,200 △600

도 300 600 △300

군 300 600 △300

만성질환관리 420,944 409,520 11,424
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 190,950 184,450 6,500

도 15,941 15,969 △28

군 214,053 209,101 4,952

정신건강증진센터 운영 160,000 150,000 10,000

기 80,000 75,000 5,000

군 80,000 75,000 5,000

201 일반운영비 18,100 8,100 10,000

기 9,050 4,050 5,000

군 9,050 4,050 5,000

01 사무관리비 10,900 4,900 6,000

◎정신건강증진센터 홍보물품 구입 등

6,000 0 6,0003,000원*2종*1,000개

기 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

03 행사운영비 7,200 3,200 4,000

◎자살예방 및 정신건강의날 행사 등 4,000 0 4,000

기 2,000 0 2,000

군 2,000 0 2,000

정신건강증진센터 종사자 복지수당 2,544 0 2,544

도 1,272 0 1,272

군 1,272 0 1,272

101 인건비 2,544 0 2,544

도 1,272 0 1,272

군 1,272 0 1,272

04 기간제근로자등보수 2,544 0 2,544

◎정신건강증진센터 기간제근로자 복지수당

2,544 0 2,54453,000원*4명*12월

도 1,272 0 1,272

군 1,272 0 1,272

방문보건사업 5,200 7,820 △2,620

도 2,600 3,900 △1,300

군 2,600 3,920 △1,320

307 민간이전 5,200 7,820 △2,620

도 2,600 3,900 △1,300

군 2,600 3,920 △1,320

01 의료및구료비 5,200 7,820 △2,620

◎의료비지원 4,000 6,000 △2,000경정 200,000원*20명

도 2,000 3,000 △1,000

군 2,000 3,000 △1,000

◎의료용품구입 1,200 1,820 △620경정 1,200,000원

도 600 900 △300

군 600 920 △320

사회복지전담공무원정신건강서비스 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,500 0 1,500

◎정신건강 프로그램 및 교육 강사수당

400 0 400200,000원*2회

기 400 0 400

◎프로그램 물품구입 1,100 0 1,10027,500원*40명

기 1,100 0 1,100

감염병예방관리 605,139 596,835 8,304

국 129,217 128,877 340

기 12,282 9,195 3,087

도 41,935 39,602 2,333

군 421,705 419,161 2,544

에이즈 및 성병예방 6,506 9,556 △3,050

기 3,278 4,778 △1,500

도 1,200 1,950 △750

군 2,028 2,828 △800

307 민간이전 6,350 9,400 △3,050

기 3,200 4,700 △1,500

도 1,200 1,950 △750

군 1,950 2,750 △800

01 의료및구료비 6,350 9,400 △3,050

◎에이즈 및 성병 진단시약구입 1,500 2,000 △500

○성병진단 시약 0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

군 0 250 △250

◎성병검진 및 치료비 850 400 450경정 10,000원*85건

기 450 200 250

도 200 200 0

군 200 0 200

◎에이즈 치료비 4,000 7,000 △3,000경정 4,000,000원

기 2,000 3,500 △1,500

도 1,000 1,750 △750

군 1,000 1,750 △750

주요감염병표본 감시의료기관 운영비 2,370 1,690 680

국 1,185 845 340

도 1,185 845 340

301 일반보상금 2,070 1,390 680

국 1,035 695 340

도 1,035 695 340

11 기타보상금 2,070 1,390 680

◎주요전염병 표본감시의료기관 운영비 지원

2,070 1,390 680경정 2,070,000원

국 1,035 695 340

도 1,035 695 340

국가결핵예방 사업 19,058 8,384 10,674

기 8,779 4,192 4,587

도 4,839 2,096 2,743

군 5,440 2,096 3,344
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 15,698 5,024 10,674

기 7,099 2,512 4,587

도 3,999 1,256 2,743

군 4,600 1,256 3,344

01 의료및구료비 15,698 5,024 10,674

◎중학생 결핵조기 발견 검진비 1,500 0 1,5003,000원*500명

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

◎항결핵제 약제비 지원[성립전 편성] 9,174 0 9,174

기 4,587 0 4,587

도 2,293 0 2,293

군 2,294 0 2,294

의약무 안전 관리 152,620 147,820 4,800

기 700 700 0

도 148,800 144,000 4,800

군 3,120 3,120 0

의약무관리 152,620 147,820 4,800

기 700 700 0

도 148,800 144,000 4,800

군 3,120 3,120 0

보호자 없는 병원사업 148,800 144,000 4,800

도 148,800 144,000 4,800

307 민간이전 148,800 144,000 4,800

도 148,800 144,000 4,800

05 민간위탁금 148,800 144,000 4,800

◎보호자 없는 병원사업 148,800 144,000 4,800경정 148,800,000원

도 148,800 144,000 4,800

재무활동(보건소) 29,395 0 29,395

보전지출(보건소) 29,395 0 29,395

국.도비보조금반환금 29,395 0 29,395

802 반환금기타 29,395 0 29,395

01 국고보조금반환금 17,327 0 17,327

◎국고보조금 집행잔액 17,327 0 17,327

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,068 0 12,068

◎도비보조금 집행잔액 12,068 0 12,068
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